

Yttrande angående förebyggande arbete bland barn och unga

Utbildningsnämnden har föreslagit kommunstyrelsen att genomföra LUPP 2021, samt att avsluta undersökning enligt Öckerömodellen.

En arbetsgrupp med uppdrag från lilla soc/utb gruppen har sammanställt de undersökningar om barn och ungdomars förutsättningar och mående som görs i kommunen. Bedömningen från arbetsgruppen är att LUPP-undersökningen bör prioriteras. Och att Öckerö-undersökningen kan avslutas.

Ungdomsenkäten Lupp (lokal uppföljning av ungdomspolitiken):

Ungdomsenkäten Lupp (lokal uppföljning av ungdomspolitiken) är ett verktyg för att ta reda på hur ungas livssituation ser ut lokalt. Frågorna i enkäten ger svar på hur unga i vår kommun ser på inflytande och demokrati, situationen i skolan, möjligheten till arbete, sin egen hälsa och trygghet, sin fritid, och hur de ser på sin egen framtid.

Enkäten kan användas för att:

- 1.skaffa kunskap om unga
- 2.underlätta eller starta ett samarbete mellan förvaltningar och verksamheter
- 3.skaffa underlag i beslutsprocesser som rör unga
- 4.förbättra ungas levnadsvillkor lokalt

Nästa omgång av LUPP-enkät sker under 1 oktober till 30 november 2021. Kommunen deltog i senaste undersökningen år 2018.

Tidigare år har kommunerna i regionen genomfört sammanställning av resultat gemensamt. Kostnaden för detta var 57 000 kr år 2019, och

inarbetades i budget enligt kommunstyrelsens beslut. Det är ännu inte bestämt hur sammanställning ska göras för LUPP 2021. Föreslås att samma hantering sker för denna omgång om samordning i kommunerna sker.

Bedömning:

Min bedömning är att LUPP har ett stort värde och att det är positivt att arbetsgruppen presenterat ett arbetssätt för att ta tillvara resultaten i undersökningen.

Öckerömodellen:

Öckerömodellens idé är att föräldrarnas kraft är verktyget för att få resultat, de kan tillsammans sätta gränser kring droganvändande för sina barn.

Öckerö-modellen använder sig av enkät för att ge aktuell information till föräldrar om hur det aktuella läget kring ANDT ser ut i vår kommun. Det har genom åren inte haft det genomslag som fanns förhoppningar om.

Bedömning: ANDT-arbete kan fortsatt prioriteras även fast Öckerömodellen avslutas. När det gäller alkohol, narkotika droger och tobak gör kommunen även en liknande enkät som regionens kommuner använder sig av, CAN. Den undersökningen kan på ett enkelt vis jämföra sina resultat i regionen och i landet.

Genom att inte längre utföra enkät enligt Öckerö-modellen frigörs möjligheter att fokusera på att använda resultatet i de enkäter som fortsatt kommer att göras (CAN).

Förslag till beslut:

Genomföra LUPP 2021, eventuella kostnader för sammanställning arbetas in i budget.

Avsluta enkätundersökningen enligt Öckerömodellen.

Elin Rapp
Kanslichef
0690-250 324
elin.rapp@ange.se